PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 18 февраля 2002 г. № 34 «О государственном регулировании цен на лекарственные средства и изделия медицинского назначения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики     от 2 апреля 2003 г. № 83, от 10 сентября 2004 г. № 214, от 15 декабря 2005 г.       № 315, от 29 июня 2009 г. № 210):

в абзаце первом пункта 1 слова «, за исключением лекарственных средств, которыми обеспечиваются отдельные категории граждан, имеющие право на государственную социальную помощь в виде набора социальных       услуг» исключить;

в пункте 3 слова «Республиканскую службу по тарифам» заменить словами «Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам»;

2) от 15 июля 2002 г. № 195 «Об утверждении Методики расчета размера платы за природный газ для граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, при наличии приборов учета» » (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 июня     2005 г. № 154, от 10 августа 2007 г. № 195):

в пункте 3 слова «Республиканскую службу по тарифам» заменить словами «Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам»;

3) от 1 декабря 2003 г. № 290 «О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 сентября    2004 г. № 214):
в преамбуле слова «Кабинета Министров Чувашской Республики от      29 июля 2004 г. № 174» заменить словами «Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239»;

в пункте 3 слова «Республиканскую службу по тарифам» заменить словами «Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам»;
4) от 13 апреля 2007 г. № 70 «Об утверждении Порядка пересмотра  размера платы граждан за жилое помещение и (или) размера платы граждан за коммунальные услуги» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 27 декабря 2007 г. № 366):

в пункте 2 постановления слова «Республиканскую службу по тарифам» заменить словами «Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам»;

в пунктах 3.1-3.4, 3.9, 4.1, 4.2, 4.4 Порядка пересмотра размера платы граждан за жилое помещение и (или) размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденного указанным постановлением, слова «Республиканская служба по тарифам» в соответствующих падежах заменить словами «Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 1 пункта 1, вступающего в силу с 1 января 2010 г.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов